
 

 

 

 

Darovací smlouva 
 

kterou podle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), uzavřeli: 

 

 

 

Město Jablunkov 
 

identifikační číslo: 00296759 

se sídlem:   Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 

zastoupené:       Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 

   Lubošem Čmielem, místostarostou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1681984379/0800 
 

jako dárce na straně jedné (dále jen „dárce“) a 

 

 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.ú. 

(ústav zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle U, vložka 351) 
    

identifikační číslo: 26591537    

sídlem:   Prostřední Bludovice 684, Horní Bludovice, PSČ 739 37  

zastoupené:  Mgr. Lenkou Kalnikovou, ředitelkou 

bankovní spojení: 

číslo účtu:  
   
jako obdarovaný na straně druhé (dále jen „obdarovaný“). 

 

 

 
 

S m l u v n í   s t r a n y   s e   d o h o d l y   t a k t o : 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1) Předmětem činnosti obdarovaného je podle jeho aktuálního výpisu z rejstříku ústavů 

„(…) podpora stability rodin, realizace preventivních aktivit, práce s komunitou, s ohroženými 

rodinami a všemi jejími členy“, a v rámci tohoto předmětu činnosti pak mimo jiné také 

„poskytování registrovaných sociálních služeb (např. odborné sociální poradenství)“. 

 

2) Obdarovaný prohlašuje, že provozuje zařízení sociálních služeb s názvem „Poradna 

pro rodiny s dětmi Sluníčko“ na adrese Závodní 815, Staré Město, Třinec, PSČ 739 61 (dál jen 

„poradna“). Tato poradna je určená pro poskytování sociálních služeb pro rodiny s dětmi, kde 

jsou rodiče ve fázi rozvodu či rozchodu, přičemž v této poradně obdarovaný poskytuje 

uvedeným rodinám zejména odborné poradenství, práce s rodičovským plánem, terapie a 

mediace.    

 

 



 

 

 

 

3) Obdarovaný prohlašuje, že je poskytovatelem sociálních služeb ve smyslu příslušných 

ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o sociálních službách“), registrovaným u Krajského úřadu Moravskoslezského 

kraje dle ustanovení § 78 a následujících tohoto zákona.  

 

4) Obdarovaný dále prohlašuje, že má v Registru poskytovatelů sociálních služeb pod č. 

2446936 registrovanou sociální službu s názvem „Odborné sociální poradenství“, kterou 

poskytuje ve výše uvedené poradně. Obdarovaný rovněž prohlašuje, že ve výše uvedené 

poradně poskytuje také tzv. návazné služby jako „Asistovaný kontakt, asistované předávání“, 

„Terapie“ a „Mediace“.    

 

5) Dárce v rámci výkonu své tzv. samostatné působnosti podle ustanovení § 35 odst. 2 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném a účinném znění (dále jen „zákon 

o obcích“), pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření 

podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů, včetně potřeby 

bydlení, ochrany a rozvoje zdraví.  

 

6) Dárce prohlašuje, že v rámci plnění své povinnosti vytvářet podmínky pro rozvoj 

sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů, vyplývající z ustanovení § 35 odst. 2 

zákona o obcích, má zájem na tom, aby výše specifikovaná poradna sloužila také občanům 

Jablunkova, když poradna tohoto typu na území města Jablunkova chybí, přičemž se jedná o 

sociální službu, zahrnutou také do opatření schválených v rámci „Komunitního plánu sociálních 

služeb a souvisejících aktivit pro ORP Jablunkov na léta 2019-2023“, který schválilo 

Zastupitelstvo města Jablunkov svým usnesením č. 32/465 na 32. zasedání konaném dne 

11.9.2018. 

 

7) Účelem této darovací smlouvy (dále jen „tato smlouva“) je proto poskytnutí 

obdarovanému účelově vázaného finančního daru z rozpočtu dárce, určeného přednostně na 

částečnou úhradu nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb v předmětné poradně 

klientům s trvalým pobytem jejich dítěte v Jablunkově.         

 

 

II. 

Finanční dar a platební podmínky 

 

1)  Smluvní strany se dohodly, že dárce za podmínek stanovených touto smlouvou 

poskytne obdarovanému jako finanční dar (dále jen „dar“) částku ve výši 10.000,- Kč (slovy: 

deset-tisíc-korun-českých) a obdarovaný tento dar do svého vlastnictví přijímá.  

 

2) Celou částku poskytnutého daru podle předchozího odstavce dárce převede na 

bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě do jednoho měsíce 

od uzavření této smlouvy, přičemž jako variabilní symbol pro identifikaci této platby dárce uvede 

své identifikační číslo.  

 

 

 

 

 

 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=6b1ada0ca69537affc26e9f0737bbefd&SUBSESSION_ID=1601370192542_1


 

 

 

 

III. 

Další práva a povinnosti účastníků 

 

1) Dar poskytnutý podle této smlouvy se obdarovaný zavazuje využít přednostně k účelu 

uvedenému v článku I. odst. 7 této smlouvy s tím, že pokud případně do jednoho roku od 

uzavření této smlouvy všechny finanční prostředky z poskytnutého daru z objektivních důvodů 

(např. z důvodu nedostatku zájmů klientů s dětmi s trvalým pobytem v Jablunkově o poskytnutí 

sociálních služeb v poradně) nevyužije k tomuto sjednanému účelu, může je využít také na 

úhradu jiných svých nákladů spojených s činností poradny.    

 

2) Obdarovaný se dále zavazuje, že nejpozději do jednoho roku od uzavření této smlouvy 

zašle dárci písemnou zprávu o využití poskytnutého daru k účelu sjednanému v článku I. odst. 

7 a v článku III. odst. 1 této smlouvy. V této zprávě je obdarovaný povinen zejména uvést, 

kolika klientům s dětmi s trvalým pobytem v Jablunkově poskytl své sociální služby v poradně 

v období jednoho roku od uzavření této smlouvy a jakou finanční úhradu za poskytnuté sociální 

služby v poradně od těchto klientů případně vybral.          

 

 

IV. 

Společná ustanovení 

 

1) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu každá smluvní 

strana obdrží po jednom stejnopisu. Oba stejnopisy této smlouvy budou řádně podepsány 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran a mají stejnou platnost a závaznost. 

 

2) Tato smlouva je pro obě smluvní strany závazná ode dne jejího podpisu a účinnosti 

nabude dnem uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru 

smluv“). 

 

3) Smluvní strany se dohodly, že dárce nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy 

zajistí její uveřejnění v registru smluv za podmínek stanovených zákonem o registru smluv. 

 

4) Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze prostřednictvím číslovaných písemných 

dodatků. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.  

 

5) Závazkové právní vztahy mezi dárcem a obdarovaným související s plněním podle této 

smlouvy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, zejména pak ustanovením § 2055 a následujících o darování. 

 

6) Poskytnutí finančního daru obdarovanému podle této smlouvy schválila Rada města 

Jablunkova na své ….. schůzi konané dne ………2020 svým usnesením č. …./…...  

 

 

 

 

 

 

43. 06.10. 43 849.



 

 

 

 

IV. 

Závěrečné ustanovení 

 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření této smlouvy, 

a že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují níže 

připojenými podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

V Jablunkově dne ………………2020      V Horních Bludovicích dne ……………2020 
 

D á r c e :                   O b d a r o v a n ý : 

 

 

 

 

 

____________________       ____________________ 

                  Ing. Jiří Hamrozi                          Mgr. Lenka Kalniková, ředitelka 

        starosta Města Jablunkova    Centrum pro rodinu Sluníčko, z.ú. 

        

 

 

 

         _____________________        

       Luboš Čmiel           

    místostarosta Města Jablunkova    

        

 

12.10. 02.11.


